
Informační prezentace k aktivitě 

Peer Reviews



Co je to Peer Review? CO: Aktivita zaměřená na pomoc městům při
navrhování/zlepšování strategií ITI

JAK (metoda): výměna zkušeností
a společná práce s kolegy z celé Evropy

KDO: 2 možné role: City under Review nebo
Peer Reviewer

Hlavní milník: dvoudenní akce, na které se 
sejdou 3 hodnocená města, každé se svou
skupinou až 6 recenzentů („critical friend“)

Proces, který přesahuje samotnou událost.

Více informací: Call for Peer Reviews | EUI (urban-initiative.eu)

https://www.urban-initiative.eu/capacity-building/peer-reviews/call-spring2024


Co z toho plyne pro hodnocená města?

1. Strukturovaný proces, který vám pomůže
identifikovat konkrétní potřeby při
vytváření, provádění nebo monitorování vaší
strategie ITI.

2. Konkrétní, na míru šitá zpětná vazba, úvahy
a inspirace od kolegů, kteří vám pomohou řešit
vaše problémy a zlepšit vaši strategii.

3. Stálá odborná podpora, vedení
a poradenství ze strany týmu expertů EUI
a sekretariátu EUI.

https://www.youtube.com/watch?v=3MtcEl2IPCs


Co z toho plyne pro recenzenty?

1. Recenzenti se od hodnoceného města učí
a zároveň se jím inspirují – učení jde vždy
dvěma směry.

2. Získejte informace od ostatních recenzentů
a poslechněte si řadu inspirativních postupů
a přístupů z měst po celé Evropě. 

3. Zapojením do tohoto procesu se recenzenti 
kriticky zamýšlejí nad svými vlastními úspěchy
a přetrvávajícími problémy.

https://www.youtube.com/watch?v=rt12Os8q1LQ&t=4s


Co konkrétně budete dělat při Peer Review?

Aktivita v pěti krocích

Potvrzení 
rozsahu

Seskupování
Obsahová 
příprava

Událost
Peer review

Follow-up 
aktivity

2 týdny 4 týdny 8 týdnů 2 dny 6 měsíců

Podkladový
dokument

Online 
schůzky

Ujasnění
výzev/problémů

Termíny
a lokalita

S
e

zn
a

m
 p

říp
a

d
ů

 u
žití 

o
d

 re
ce

n
ze

n
tů Dvoudenní fyzická

událost
Obdržený 

report
Podpora žádosti o

city-to-city exchange
Follow-up 

schůzka

Seskupení 
hodnocených měst 

a recenzentů 



Podejte žádost a EUI se postará o zbytek!

1

Odborné znalosti

2 Peer Review experti
podporují hodnocená města
ve všech krocích.

2

Logistika

Hostitelská města: EUI se 
postará o celou organizaci a 
uhradí veškeré náklady.

Účastníci: Musíte si pouze
zarezervovat cestu
a ubytování.

3

Financování

O finance můžete požádat:

Po skončení akce,

Na základě 
standardizovaných nákladů,

Až čtyři lidé, pokud jste 
hodnoceným městem,

Až dva lidé, pokud jste 
recenzent.

Jaký typ podpory EUI poskytuje?



Harmonogram jarní výzvy 2024

30.  dubna: uzavření 
výzvy, deadline 

přihlášek

Po 14. květnu: oznámení 
výsledků výzev

Konec června: rozhodnutí 
o datech a místu Peer 

Review akcí a finální složení 
Peer Review skupin

9. dubna 10:30 -12:00
Peer Reviews online 

info session

12. března: otevření výzvy

Podzim – zima 2024: 
3 Peer Review akce

https://www.urban-initiative.eu/events/peer-reviews-online-info-session
https://www.urban-initiative.eu/events/peer-reviews-online-info-session
https://www.urban-initiative.eu/capacity-building/peer-reviews/call-spring2024


#3 Kališ, leden
2024

#1 Soluň, červen
2023

#2 Coimbra, 
listopad 2023

Hodnocená města: Beja (PT), 
Jelgava (LV), Maia (PT), Soluň
(EL)

Hodnocená města: Kalisko-
Ostrowska Agglomeration (PL), 
Pleszew (PL), Pula (HR)

Hodnocená města: Coimbra (PT), 
Igoumenitsa (EL), Západní Atény
(EL)

Peer recenzenti: CY, CZ, EL, ES, IT, PL

Vzorová otázka: Jak začlenit

průřezovou klimatickou prioritu do 

strategií ITI (resp. podobných)?

Stav : činnost oficiálně ukončena

Peer recenzenti : EL, ES, IT, PL, PT, RO

Vzorová otázka: Jak zapojit

zúčastněné strany, aby se posílila

implementace strategie ITI (resp. 

podobné)?

Stav: Follow-up fáze

Peer recenzenti: ES, EL, IT, PL, PT, RO,SI

Vzorová otázka: Jak zapojit místní

samosprávy do vytváření a vedení

projektů pro více obcí?

Stav: Follow-up fáze



Rádi bychom se přihlásili jako hodnocené město

Potenciální hodnocená města mají identifikovat tři výzvy, které 
by měly být řešeny v Peer Review.

Výzvy se musí týkat návrhu / realizace jejich strategie ITI.

Pro identifikaci relevantních témat můžete nahlédnout do šesti 
pilířů Příručky strategií pro udržitelný městský rozvoj (stáhněte 
zde). 

Ve fázi žádosti nic není definitivní! Své výzvy můžete upřesnit v 
průběhu implementace dané aktivity.

Klíčová příručka pro 
hodnocená města

Jaké nás čekají výzvy?

https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/43b8d548-49bb-11ea-8aa5-01aa75ed71a1


Rád/a bych se přihlásil/a jako Peer Reviewer

Potenciální recenzenti (peer reviewers) mají 
identifikovat provozní a tematické oblasti své 
odbornosti. 

Provozní odbornost je založena na šesti pilířích 
Příručky pro SUD strategie

Tematická odbornost je založena na Portico 
taxonomii tematických oblastí (viz zde).

Klíčová příručka pro recenzenty

Jaká je moje odbornost?

https://portico.urban-initiative.eu/urban-themes


Děkuji za pozornost


	Introduction to Peer Reviews
	Snímek 1
	Snímek 2: Co je to Peer Review?
	Snímek 3: Co z toho plyne pro hodnocená města?
	Snímek 4: Co z toho plyne pro recenzenty?
	Snímek 5: Co konkrétně budete dělat při Peer Review?
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

	The pathway of an applicant
	Snímek 9: Rádi bychom se přihlásili jako hodnocené město 
	Snímek 10: Rád/a bych se přihlásil/a jako Peer Reviewer  

	Share your on-the-ground experience
	Snímek 11


